
73038                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 21-11-2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  28 ottobre 2022, n. 1477
Proroga incarico di direzione della Sezione Finanze afferente al Dipartimento Bilancio, Affari Generali 
ed Infrastrutture ai sensi dell’articolo 24, comma 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 
gennaio 2021, n. 22.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario titolare di P.O. 
“Segreteria di Direzione del Dipartimento”, confermata dai Dirigenti del Servizio Reclutamento e Contrattazione 
e della Sezione Personale e dal Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:

	con Decreto del Presidente della Giunta Regionale (DPGR) n. 22 del 22 gennaio 2021, è stato adottato 
il nuovo assetto organizzativo delle strutture della Giunta della Regione Puglia denominato Modello 
Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa regionale “MAIA 2.0”;

	il titolo II del predetto Modello Organizzativo disciplina l’accesso alla dirigenza regionale (riportandosi 
alla normativa nazionale e regionale vigente), nonché le modalità di conferimento e la durata degli 
incarichi di Direttore di Dipartimento e di Dirigente;

	con Deliberazione n. 1466 del 15 settembre 2021, la Giunta Regionale ha approvato la strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

	con Deliberazione n. 302 del 7 marzo 2022, la Giunta Regionale ha approvato la “Valutazione di 
Impatto di Genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”;

RILEVATO CHE:

	con Deliberazione n. 1928 del 22 ottobre 2019, la Giunta Regionale ha fatto propria la proposta del 
Direttore dell’allora Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale e Organizzazione e, 
di conseguenza, ha nominato dirigente della Sezione Finanze la Dott.ssa Elisabetta Viesti, per una 
durata di tre anni, rinnovabile, ai sensi dell’art. 24, comma 1, del D.P.G.R. n. 445/2015 e ss. mm. e ii., 
fissando la data di decorrenza dal 1° novembre 2019;

	con la summenzionata Deliberazione, la Giunta Regionale ha affidato, altresì, alla Dott.ssa Elisabetta 
Viesti l’incarico di direzione ad interim del Servizio Verifiche di Regolarità Contabile sulla Gestione del 
Bilancio Vincolato della Sezione Bilancio e Ragioneria, con medesima decorrenza 1° novembre 2019;

	con determinazione dirigenziale n. 9 del 4 marzo 2022 il Direttore del Dipartimento Personale e 
Organizzazione ha conferito alla Dott.ssa Elisabetta Viesti gli incarichi di direzione ad interim del 
Servizio Tributi Propri e del Servizio Tributi Derivati e Compartecipati della Sezione Finanze a decorrere 
dal 1° marzo 2022;

CONSIDERATO CHE:

	con nota prot. AOO_006-253 del 12 ottobre 2022, il Direttore del Dipartimento Bilancio, Affari Generali 
e Infrastrutture, al fine di assicurare la continuità nello svolgimento delle attività di competenza della 
Sezione Finanze, ha comunicato di predisporre gli atti necessari alla proroga dell’incarico dirigenziale 
della predetta Sezione per ulteriori due anni in considerazione della sua imminente scadenza (31 
ottobre 2022) e di confermare l’incarico di direzione ad interim del Servizio Verifiche di Regolarità 
Contabile sulla Gestione del Bilancio Vincolato della Sezione Bilancio e Ragioneria e gli incarichi di 



                                                                                                                                73039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 21-11-2022                                                                                     

direzione ad interim del Servizio Tributi Propri e del Servizio Tributi Derivati e Compartecipati della 
Sezione Finanze; in particolare, ha proposto “ai sensi dell’art. 24 comma 1 del decreto del Presidente 
della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22, la proroga per 2 anni dell’incarico di Direzione della 
Sezione Finanze e dell’incarico ad-interim del Servizio Verifiche di regolarità contabile sulla Gestione 
del Bilancio Vincolato della Sezione Bilancio e Ragioneria conferiti alla Dr.ssa Elisabetta Viesti. Propone 
inoltre di confermare sempre alla Dott.ssa Elisabetta Viesti gli incarichi di direzione ad interim del 
Servizio Tributi Propri e del Servizio Tributi Derivati e Compartecipati della Sezione Finanze”;

	gli incarichi ad interim, previsti dall’art. 22 del DPGR n. 22 del 22 gennaio 2021, rivestono carattere 
temporaneo legato a garantire la continuità dell’azione amministrativa e, parimenti, il raggiungimento 
degli obiettivi programmatici definiti dall’Ente regionale;

RITENUTO DI:

	procedere, in adesione alla proposta espressa dal Direttore del Dipartimento Bilancio, Affari Generali 
e Infrastrutture ed ai sensi dell’art. 24, c. 1 del DPGR n. 22 del 22 gennaio 2021, alla:

•	 proroga dell’incarico di direzione della Sezione Finanze alla Dott.ssa Elisabetta Viesti a decorrere 
dal 1° novembre 2022, per un periodo di ulteriori due anni,

•	 conferma dell’incarico di direzione ad interim del Servizio Verifiche di Regolarità Contabile sulla 
Gestione del Bilancio Vincolato della Sezione Bilancio e Ragioneria, già conferito con DGR n. 
1928 del 22 ottobre 2019, alla Dott.ssa Elisabetta Viesti,

•	 conferma degli incarichi di direzione ad interim del Servizio Tributi Propri e del Servizio Tributi 
Derivati e Compartecipati della Sezione Finanze, già conferiti con determinazione dirigenziale n. 
9 del 4 marzo 2022 del Dipartimento Personale e Organizzazione, alla Dott.ssa Elisabetta Viesti.

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità 
legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE. 

Valutazione di impatto di genere

La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 302 
del 7/03/2022.
L’impatto di genere stimato è: 

❏ diretto  
❏ indiretto  
X neutro 

Copertura finanziaria ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.
 

La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura con gli impegni assunti con determinazione 
del Dirigente della Sezione Personale n. 1 del 3 gennaio 2022 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2022.



73040                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 21-11-2022

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi 
dell’art. 4, comma 4, lett. k) della legge regionale n. 7/1997 ed ai sensi dell’articolo 24, comma 1 del Decreto 
del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22, propone alla Giunta Regionale l’adozione del 
seguente atto deliberativo:

1.	 di prendere atto della richiesta del Direttore del Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture, 
come formulata con nota prot.  AOO_006-253 del 12 ottobre 2022;

2.	 di prorogare, ai sensi dell’art. 24, c. 1 del DPGR n. 22/2021, l’incarico di direzione della Sezione 
Finanze afferente al Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture alla Dott.ssa Elisabetta 
Viesti a decorrere dal 1° novembre 2022, per un periodo di ulteriori due anni;

3.	 di confermare l’incarico di direzione ad interim del Servizio Verifiche di Regolarità Contabile sulla 
Gestione del Bilancio Vincolato della Sezione Bilancio e Ragioneria, già conferito con DGR n. 1928 del 
22 ottobre 2019, alla Dott.ssa Elisabetta Viesti, sino alla nomina del dirigente titolare;

4.	 di confermare gli incarichi di direzione ad interim del Servizio Tributi Propri e del Servizio Tributi 
Derivati e Compartecipati della Sezione Finanze, già conferiti con determinazione dirigenziale n. 9 
del 4 marzo 2022 del Dipartimento Personale e Organizzazione, alla Dott.ssa Elisabetta Viesti, sino 
alla nomina del dirigente titolare;

5.	 di individuare, in applicazione delle DGR n. 2063/2016, 909/2018 e 145/2019, la Dott.ssa Elisabetta 
Viesti come Responsabile del trattamento dei dati degli incarichi affidati; 

6.	 di demandare alla Sezione Personale di porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla proroga 
degli incarichi di direzione in argomento;

7.	 di notificare, a cura del Dipartimento Personale e Organizzazione, il presente provvedimento alla 
Dirigente ed al Direttore interessati; 

8.	 pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale ed europea e che il presente schema dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile P.O. “Segreteria Direzione di Dipartimento”
Dott. Antonio Del Priore

Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione
Dott. Pietro Lucca

Il Dirigente della Sezione Personale 
Dott. Nicola Paladino                                    

Il Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione, in applicazione di quanto previsto dal DPGR n. 
22/2021 e ss.mm.ii., non ravvisa la necessità di esprimere sulla presente proposta di deliberazione alcuna 
osservazione.

Il Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione 
Dott. Ciro Giuseppe Imperio	                              



                                                                                                                                73041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 21-11-2022                                                                                     

Il Presidente della Giunta Regionale
Dott. Michele Emiliano	 		                   

LA GIUNTA

-	 udita la relazione istruttoria e la conseguente proposta del Presidente relatore;
-	 viste le sottoscrizioni apposte in calce alla proposta di deliberazione;
-	 a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1.	 di prendere atto della richiesta del Direttore del Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture, 
come formulata con nota prot.  AOO_006-253 del 12 ottobre 2022;

2.	 di prorogare, ai sensi dell’art. 24, c. 1 del DPGR n. 22/2021, l’incarico di direzione della Sezione 
Finanze afferente al Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture alla Dott.ssa Elisabetta 
Viesti a decorrere dal 1° novembre 2022, per un periodo di ulteriori due anni;

3.	 di confermare l’incarico di direzione ad interim del Servizio Verifiche di Regolarità Contabile sulla 
Gestione del Bilancio Vincolato della Sezione Bilancio e Ragioneria, già conferito con DGR n. 1928 del 
22 ottobre 2019, alla Dott.ssa Elisabetta Viesti, sino alla nomina del dirigente titolare;

4.	 di confermare gli incarichi di direzione ad interim del Servizio Tributi Propri e del Servizio Tributi 
Derivati e Compartecipati della Sezione Finanze, già conferiti con determinazione dirigenziale n. 9 
del 4 marzo 2022 del Dipartimento Personale e Organizzazione, alla Dott.ssa Elisabetta Viesti, sino 
alla nomina del dirigente titolare;

5.	 di individuare, in applicazione delle DGR n. 2063/2016, 909/2018 e 145/2019, la Dott.ssa Elisabetta 
Viesti come Responsabile del trattamento dei dati degli incarichi affidati; 

6.	 di demandare alla Sezione Personale di porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla proroga 
degli incarichi di direzione in argomento;

7.	 di notificare, a cura del Dipartimento Personale e Organizzazione, il presente provvedimento alla 
Dirigente ed al Direttore interessati; 

8.	 pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale.

   
Il Segretario Generale della Giunta Regionale Il Presidente della Giunta Regionale

ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE


